Sig+num Petri de Valle Vitreria, notarius publicus Barchinone, 
qui hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis. 

246

1263, gener, 14
Berenguer de Sant Vicenç i Guillem de Sant Vicenç concedeixen i reco-

neixen a Guillem de Terrassa que li deuen sis-cents morabatins 
d’or que resten per pagar del dot de Guillema, filla de Berenguer, a 
la qual Jaume de Terrassa, fill de Guillem de Terrassa, ha fet espo-
sa seva. Pel pagament d’aquests sis-cents morabatins, Berenguer 
de Sant Vicenç assigna a Guillem de Terrassa, fins a completar els 
sis-cents morabatins d’or, sis-cents sous anuals de moneda per-
petual de Barcelona de tern que el cavaller Bertran del Vilar li ha 
obligat, assignat i concedit per raó dels sis-cents morabatins d’or 
que li deu pel dot de la seva (de Bertran Vilar) filla Saura, a la qual 
Guillem, fill de Berenguer de Sant Vicenç, fa esposa seva. 

  A Original perdut.
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 439 (262 × 310 mm). Tras-

llat sense data. 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius tenor talis est:

Sit omnibus manifestum quod ego Berengarius de Sancto 
Vincencio et ego Guillelmus de Sancto Vincencio concedimus et 
recognoscimus vobis Guillelmo de Terracia quod debemus vobis 
sexcentos morabetinos bonos alfonsinos auri fini et ponderis recti, 
qui restant nobis ad solvendum de dote Guillelme, filie mei Be-
rengarii, quam Iacobus de Terracia filius vester duxit in uxorem. 
Pro quibus sexcentis morabetinis obligamus, assignamus et con-
cedimus vobis habendos et recipiendos, quolibet anno quousque 
vobis satisfactum fuerit de dictis sexcentis aureis, ipsos sexcentos 
solidos monete Barchinone perpetue de terno quod Bertrandus de 
Vilario, miles, michi Berengario obligavit, assignavit et concessit 
habendos super omnibus redditibus, exitibus et proventibus quos 
ipse Bertrandus habet et accipit in parrochiis Sancti Stephani de 
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Borssaleu et Sancti Felicis de Massones et super redditibus mo-
lendinorum dictorum de Grions, qui sunt dicti Bertrandi racione 
videlicet sexcentorum aureorum quos dictus Bertrandus mihi de-
bet de dote Saure, filie sue, quam dictus Guillelmus, filius meus, 
ducit un uxorem, secundum quod in carta inde confecta quam 
vobis tradimus plenius continetur. Promitentes vobis quod in dictis 
redditibus, exitibus et proventibus aliquid non tangemus nec acci-
piemus nec tangi vel accipi ab aliqua persona faciemus, immo de 
ipsis faciemus vobis percipere et habere dictos sexcentos solidos 
antequam dictus Bertrandus dez Vilar inde aliquid recipiat, quolibet 
anno quousque de dictis sexcentis aureis fuerit vobis satisfactum 
ad vestram voluntatem, ita quod de dictis sexcentis solidis non 
recipiatis in solutionem, set habeatis eos pro fructibus dotis dicte 
Guillelme et pro honoribus matrimonii sustinendis. Nos enim cum 
assensu et voluntate dicti Bertrandi dez Vilar damus et cedimus 
vobis omnia loca nostra, iura, voces et actiones que nobis compe-
tunt et competere possunt, ratione dictorum sexcentorum aureorum 
et racione dictorum sexcentorum solidorum nobis assignatorum 
in dictis redditibus et proventibus contra dictum Bertrandum dez 
Vilar et bona sua et contra fideiussores ab eodem Bertrando nobis 
datos et etiam in dictis omnibus redditibus et proventibus dictarum 
parrochiarum et molendinorum, constituentes vos in hiis dominos 
et procuratores tanquam in rem vestram propriam.

Pro hiis autem que a nobis vobis promissa sunt complendis et 
attendendis, obligamus vobis et vestris uterque nostrum in solidum 
omnia bona nostra habita et habenda, et ad maiorem cautelam 
iuramus ambo per Deum et eius sancta IIIIor Evangelia, manibus 
nostris corporaliter tacta, predicta attendere et complere et non 
in aliquo contravenire. Insuper damus vobis fideiussores dominum 
Arnaldum, Dei gracia Barchinone episcopum, Bernardum de San-
tillis, Bernardum de Gurbo, Bertrandum dez Vilar, Berengarium 
dez Vilar fratrem eius, et Petrum Simonis filium dicti Bertrandi, 
quemlibet eorum in solidum, qui nobiscum et sine nobis predicta 
omnia a nobis vobis premissa compleant et attendant vobis et 
compleri faciant et attendi. 

Nos itaque, fideiussores predicti, suscipientes in nobis gratis 
hanc fideiussionem, et renunciantes quantum ad hec epistole divi 
Adriani et legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam 
fideiussor et omni alii iurri, rationi et consuetudini contra hec 
repugnantibus, quilibet nostrum in solidum convenimus et promiti-
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mus vobis, Guillelmo de Terracia, quod predicta omnia et singula a 
dictis Berengario et Guillelmo de Sancto Vincencio vobis premissa 
complebimus et attendemus vobis et compleri et attendi faciamus 
vobis, cum eisdem Berengario de Santo Vincencio et Guillelmo filio 
suo et sine ipsis, sub obligatione omnium bonorum nostrorum, 
et ad maiorem cautelam nos Bertrandus dez Vilar et Berengarius 
dez Vilar et Petrus Simonis iuramus per Deum et eius sancta  
IIIIor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, quod contra 
predicta vel aliqua de predictis non veniemus per nos vel per in-
terpositam personam aliquo iure vel aliqua ratione. 

Et nos Geraldus, Dei gracia vicecomes Caprarie, convenimus 
et promitimus vobis, dicto Guillelmo de Terracia, quod predictos 
sexcentos solidos faciemus vos et vestros percipere et habere con-
tra omnes personas quolibet anno de predictis redditibus, exitibus 
et proventibus quousque de predictis sexcentis aureis fuerit vobis 
plene satisfactum ut supradictum est. 

Actum est hoc nonodecimo kalendas februarii anno domini 
millesimo CCª. sexagesimo secundo.

S+num Berengarii de Sancti Vincencio, S+num Guillelmi de 
Sancto Vincencio, qui hec laudamus, firmamus et iuramus. 

S+num Bernardi de Gurbo, S+num Bertrandi dez Vilar, S+num 
Berengarii dez Vilar, S+num Petri Simonis, qui hec laudamus et 
firmamus, et nos Bertrandus, Berengarius et Petrus iuramus.